
Porto Velho, 22.01.2016DOE  N° 14 53

-

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento do servidor EVERTON LUIZ ALVES,
Assessor I, lotado no núcleo de Cerejeiras/RO, até o núcleo da comarca de Vilhena/
RO, no dia 19 de janeiro do corrente ano, com o objetivo de auxiliar na execu-
ção dos trabalhos, concedendo ½ (meia) diária,

Art. 2º - O prazo para apresentação da prestação de contas na Divisão
Orçamentária e Financeira - DOF é de 10 (dez) dias úteis, contados da data do
retorno, conforme resolução nº 49/2009-DPE, artigos 12, 13, 14 e Parágrafos;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

PORTARIA Nº 058/2016-GAB/DPE  Porto Velho, 20 de janeiro de 2016.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 3.745, de
29 de dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover remanejamento no Quadro de Detalhamento da Despesa
do exercício 2016, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPLAN, de 05 de
janeiro de 2016, até o montante de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) no presente
exercício, conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 058, DE 20/01/2016.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ 

Código Especificação  
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza 
da 

Despesa 

Fonte de 
Recurso Valor 

 FUNDO ESPECIAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA 

   

30.011.03.422.2046.1026 APARELHAR AS UNIDADES 
DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO 

449052 0230 20.000,00 

 TOTAL 20.000,00 

 
 SUPLEMENTA 

Código Especificação  
(Unidade Orçamentária, Ação) 

Natureza 
da 

Despesa 

Fonte de 
Recurso Valor 

 FUNDO ESPECIAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA 

   

30.011.03.422.2046.1026 APARELHAR AS UNIDADES 
DA DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO 

339030 0230 20.000,00 

 TOTAL 20.000,00 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2016/CPCL/DPE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001-986/2015/DPE- RO

UASG 926224
AVISO DE LICITAÇÃO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados por força das disposições contidas
na Portaria nº 985/GAB/DPE de 10 de setembro de 2015, publicado no D.O.E.
no dia 14 de setembro de 2015, torna pública à abertura do certame licitatório
na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, sobre o Nº 001/2016/
CPCL/DPE/RO, do tipo MENOR PREÇO, na forma de execução indireta, sob o
regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, tendo por finalidade a qualificação
de empresas e a seleção de proposta mais vantajosa. O certame será regido
pelas disposições da Lei nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205/2006 e
subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual
nº 2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais nº 16.089/2011 e nº 15.643/2011, suas
respectivas alterações e demais legislações vigentes, bem como as condições
estabelecidas neste instrumento convocatório e seus anexos, visando a aquisi-
ção de equipamentos para implantação de sistema de atendimento
nas comarcas da Defensoria Pública do Estado de Rondônia. O encerra-
mento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública será no dia
04/02/2016, às 10h00min (horário of icial de Brasília/DF), no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. O valor total estimado é de R$ 27.866,90
(vinte e sete mil oitocentos e sessenta e seis reais e noventa centavos).

Porto Velho - RO, 11 de janeiro de 2016.
Ricardo José Gouveia Carneiro

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3001-520/2015/DPE- RO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2016/DPE/RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA (DPE/RO), denominada
DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº
01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, nº 913, bairro Pedrinhas,
Porto Velho/RO, neste ato representado pelo Defensor Público-Geral do Estado, Dr.
Marcus Edson de Lima, portador da cédula de identidade nº 29275167-9 SSP/SP e
inscrito no CPF sob o nº 275.148.728-19, nomeado pelo Decreto nº 19.898 de
17.06.2015, e, de outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), denominada(s)
Detentora(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, conforme decisão
exarada no Processo Administrativo nº 3001-520/2015/DPE-RO, nos termos das
Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002 e Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto
Estadual nº 10.898/2004 e da Resolução nº 001/2015-GAB/DPE-RO, e com obser-
vância da Lei Estadual nº 2.414/2011, suas respectivas alterações e demais nor-
mas legais aplicáveis, visando o REGISTRO DE PREÇOS do(s) item(ns)
relacionado(s) nesta Ata, conforme as cláusulas e condições a seguir:

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A ata de registro de preços terá vigência máxima de 12 (doze) meses, conta-
do da data da sua assinatura, conforme previsto no art. 15, § 3º, da Lei nº
8.666/1993, vedada qualquer prorrogação que ultrapasse esse prazo, nos
termos do art. 15, § 3º, inc. III, da Lei nº 8.666/1993.

A administração e execução das atividades relacionadas ao controle e utilização da
presente Ata de Registro de Preços caberão à Comissão de Licitação, à Divisão
Administrativa e ao Grupo de Acompanhamento e Gerenciamento dos Contratos.

DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o fornecimento de fita elástica e capa para processo para
atender às demandas da Defensoria Publica do Estado de Rondônia e dos órgãos
participantes, conforme especificações técnicas e condições complementares des-
critas no termo de referência, no edital e seus anexos, cujos elementos a integra.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
- Vencedoras por itens 
Empresa: CORBA EDITORA ARTES 
GRAFICAS LIMITADA - EPP 

CNPJ: 
31.659.618/0001-91 

Endereço: Rua 24 de Fevereiro, nº 67, bairro Bonsucesso, município do 
Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro 

E-mail: contato@corbagrafica.com.br Fone: (21) 2573-8602 / 
2573-7342 

Representante: Heyne Lucy Guedes 
Oliveira Silva 

RG: 13577891 SSP/MG 
CPF: 058.569.507-55 

 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br.
mailto:contato@corbagrafica.com.br

